R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1137
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a ligação entre o Jardim Palos Verdes e o Bairro dos Comerciários permitiu diariamente o trânsito de um grande número de veículos,

CONSIDERANDO
que muitas pessoas se deslocam a pé do Bairro dos Comerciários ao Jardim Palos Verdes e vice-versa, usando essa ligação;

CONSIDERANDO que esse trecho não é provido de iluminação pública, deixando inseguras as pessoas que por ali passam no período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de dotar o trecho da rua que interliga o “Bairro dos Comerciários”  ao Jardim Palos Verdes, com iluminação pública para oferecer uma maior segurança às pessoas que por ali passam no período noturno, especialmente para os que passam a pé.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2010.

	Vereador Autor REINALDINHO
PR
	Vereador Autor XÊ
PSDB

lcacg